

## Prof. MEHMET ÖNAL

### Personal Information

Office Phone: [+90 422 377 3643](tel:+904223773643) Extension: 3500

Fax Phone: [+90 422 341 0037](tel:+904223410037)

Email: [onal.mehmet@inonu.edu.tr](mailto:onal.mehmet@inonu.edu.tr)

Address: Fen Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü, Battalgazi, MALATYA

### Biography

1963 yılında Malatya'nın Hekimhan ilçesine bağlı Aşağı Girmana köyünde doğan Mehmet Önal, ilk, orta ve lise tahsilini Malatya'da tamamladıktan sonra 1982 yılında Erzurum Atatürk Üniversitesi, Fen-Edebiyat Fakültesi, Felsefe Bölümü'nü kazandı. Burada bir yıl okuduktan sonra İstanbul Üniversitesi, Edebiyat Fakültesi Felsefe bölümüne yatay geçiş yapan Önal 1986 yılında üniversiteden mezun olarak aynı yıl öğretmenliğe başladı. Sırasıyla, Bayburt İmam-Hatip Lisesi, Malatya Yeşilyurt Lisesi ve asker öğretmen uygulamasıyla da Kırıkkale Keskin Lisesinde felsefe öğretmeni olarak çalıştı.

YÖK tarafından Adnan Menderes Üniversitesi adına 1994 yılında İngiltere'ye gönderilen Mehmet Önal *İslâm Düşüncesinde Felsefe ve Hikmet Kavramları* konulu doktora tezini 1998 yılında tamamlayarak yurda döndü. Adnan Menderes Üniversitesi, Muş Alparslan Üniversitesi ve İnönü Üniversitesinde yardımcı doçent olarak çalışan Önal 2011 yılında doçent oldu.

Akademik sahada, Türk-İslam Düşüncesi Tarihi, Değerler Felsefesi, İnsan Felsefesi ve İlkçağ Felsefe Tarihi konularında araştırmalar yapan ve dersler veren Mehmet Önal özellikle Sokrates üzerinde yoğunlaşarak, *Sokrates Bir Peygamber miydi? Sokrates'in Tanrı Anlayışı, Sokrates Sorunu, Sokrates'e Göre Erdem ve Erdem Eğitimi* başlıklı makaleler kaleme aldı. Onun diğer konulardaki makalelerinden bazıları da şunlardır: *Yahudilik, Hıristiyanlık ve Müslümanlıkta Laikliğin Kökleri ve Türkiye'de Laiklik, İslâm Düşüncesinde Hikmet Kavramı, Dinle Uyumlu Kolektif Bir Değer Olarak Hikmet ve İslâm Hikmet Anlayışına Dayalı Bir Tıp Felsefesi Önerisi*

*Merhaba Çocuklar ve Biz Sevecen Çocukları*, adlı iki de yayımlanmış çocuk şiir kitabı bulunan Mehmet Önal'ın, *Bireysel Rehberlik Yönüyle Hz. Muhammed* adlı yayımlanmış bir akademik kitabı bulunmaktadır. *Epiktetos'un Mutluluk Öğretisi*, adlı bir diğer kitabı ise Bilsam yayınları arasında basım aşamasındadır. Halen İnönü üniversitesi Fen Edebiyat Fakültesi Felsefe Bölümü'nde çalışan Önal evli ve üç çocuk babasıdır.

### Education Information

Doctorate, University of Wales, Lampeter, Din Çalışmaları Bölümü, İslam Çalışmaları, United Kingdom 1995 - 1998

Under Graduate, Istanbul University, Edebiyat Fakültesi, Felsefe, Turkey 1984 - 1986

### Foreign Languages

English, B2 Upper Intermediate

### Dissertations

Doctorate, Falsafa and Hikma in Islamic Thought as a Framework of inquiry, University of Wales, Lampeter, Din Çalışmaları, İslam Çalışmaları, 1998

## Research Areas

Social Sciences and Humanities, Philosophy, History of Philosophy

## Academic Titles / Tasks

Professor, Inonu University, Fen Edebiyat Fakültesi, Felsefe, 2017 - Continues  
Associate Professor, Inonu University, Fen Edebiyat Fakültesi, Felsefe, 2011 - 2017  
Lecturer, College of North East London, Religious Study, Islamic Studies, 2012 - 2012  
Assistant Professor, Inonu University, Fen Edebiyat Fakültesi, Felsefe, 2010 - 2011  
Assistant Professor, Mus Alparslan University, Fen Edebiyat Fakültesi, Felsefe, 2009 - 2010  
Assistant Professor, Adnan Menderes Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Felsefe, 2003 - 2009  
Research Assistant, Adnan Menderes Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, Felsefe, 1994 - 2003

## Professional Experience

Dean, Inonu University, İletişim Fakültesi, 2017 - Continues  
Assistant Director of the Institute, Inonu University, Fen Edebiyat Fakültesi, 2011 - 2017  
Deputy Head of Department, Inonu University, Fen Edebiyat Fakültesi, 2010 - 2012  
Head of Department, Mus Alparslan University, Fen Edebiyat Fakültesi, 2009 - 2010  
Head of Department, Adnan Menderes Üniversitesi, Fen Edebiyat Fakültesi, 2003 - 2006

## Courses

İLKÇAĞ FELSEFESİ I, Under Graduate, 2016 - 2017  
PLATON, Doctorate, 2016 - 2017  
ESTETİK, Under Graduate, 2016 - 2017  
BİLİM TARİHİ I, Under Graduate, 2016 - 2017  
PRE-SOKRATİK FELSEFE, Post Graduate, 2016 - 2017  
ARİSTOTELES, Under Graduate, 2016 - 2017

## Advising Theses

ÖNAL M., Mutluluk öğretisi bağlamında stoa felsefesi, Post Graduate, Y.KAYA(Student), 2014  
ÖNAL M., Felsefe ve edebiyat ilişkisi: Sokrates ve İsmet Özel örneği, Post Graduate, F.ÖZTÜRK(Student), 2014

## Articles Published in Journals That Entered SCI, SSCI and AHCI Indexes

1. "Secularism" from the last years of the Ottoman Empire to the early Turkish Republic  
Saygın T., Oenal M.  
JOURNAL FOR THE STUDY OF RELIGIONS AND IDEOLOGIES, vol.7, pp.26-48, 2008 (Journal Indexed in AHCI)

## Articles Published in Other Journals

1. Four Philosophies of Technology  
Drengson A. R. , ÖNAL M.

BEYTULHIKME-AN INTERNATIONAL JOURNAL OF PHILOSOPHY, vol.10, pp.331-353, 2020 (Journal Indexed in ESCI)

- II. **İBN HALDUN VE JOHN LOCKE UN EMPİRİK EPİSTEMOLOJİLERİ BAĞLAMINDA DUYU ÖTESİNE GEÇİŞ VE TANRI MESELESİ**  
ÖNAL M., ÇELEBİ E.  
Journal of International Social Research, vol.12, pp.725-731, 2019 (Refereed Journals of Other Institutions)
- III. **SİNİFSİZ AYLAKLIK Bir Hayat Felsefesi ve Mutluluk Öğretisi Olarak**  
ÖNAL M.  
Beytül Hikme, vol.9, pp.585-596, 2019 (Journal Indexed in ESCI)
- IV. **JOHN LOCKE'DA ÖZGÜRLÜK -DOĞA DURUMU VE MÜLKİYET HAKKI BAĞLAMINDA-**  
ÖNAL M., Çapkın S.  
İnönü University International Journal of Social Sciences (INIJOSS), vol.8, pp.203-215, 2019 (Refereed Journals of Other Institutions)
- V. **Sünnete Hikmet Nazarıyla Bakmak**  
ÖNAL M.  
İlahiyat Akademi, vol.6, pp.175-185, 2018 (Refereed Journals of Other Institutions)
- VI. **Çocukça Felsefe Yapmak ya da Düşünme ve Felsefe Dersine Hazırlanmak**  
ÖNAL M.  
Medeniyet ve Çocuk, vol.2, pp.61-70, 2018 (Other Refereed National Journals)
- VII. **Son Konferansları Bağlamında SEZÂİ KARAKOÇ'UN "MEDENİYET" VE "DİRİLİŞ" KAVRAMLARI**  
ÖNAL M.  
INIJOSS, vol.6, pp.195-201, 2017 (Refereed Journals of Other Institutions)
- VIII. **Ontological and Epistemological Foundations of Contemporary Pragmatic and Realistic Philosophy of Law**  
ÖNAL M.  
BEYTULHIKME-AN INTERNATIONAL JOURNAL OF PHILOSOPHY, vol.5, pp.69-106, 2015 (Journal Indexed in ESCI)
- IX. **Fen Edebiyat ve Eğitim Fakültelerinin Geleceği ya da Türkiye de Bilim Adamı ve Öğretmen Yetiştirme Meseles**  
ÖNAL M.  
TYB AKADEMİ, vol.5, pp.201-219, 2015 (Other Refereed National Journals)
- X. **Kötülük Problemine Epiktetos un Mutluluk Öğretisiyle Bakmak**  
ÖNAL M.  
Felsefe Dünyası, vol.2, pp.126-146, 2012 (Other Refereed National Journals)
- XI. **Kant'ın Yetiştirdiği Dini Atmosfer ve Tanrı İnancı**  
ÖNAL M., SAYGIN T.  
İnönü Üniversitesi İlahiyat Dergisi, vol.2, pp.105-126, 2011 (Other Refereed National Journals)
- XII. **Peygamberi Hikmetin Ana İlkeleri**  
ÖNAL M.  
Bilge Adamlar, vol.9, pp.84-91, 2011 (Non-Refreed Journal)
- XIII. **Dinle Uyumlu Kollektif Bir Değer Olarak Doğu Hikmeti**  
ÖNAL M.  
FLSF, pp.197-209, 2009 (Other Refereed National Journals)
- XIV. **Muhammad Iqbal A Model Wise Man Hakim for the Contemporary Muslim Educators**  
TOZLU N., ÖNAL M.  
Hamdard Islamicus, pp.79-87, 2007 (Refereed Journals of Other Institutions)
- XV. **İslam Hikmet Anlayışına Dayalı Bir Tıp Felsefesi**  
ÖNAL M.  
FLSF, pp.145-153, 2007 (Other Refereed National Journals)
- XVI. **Yahudilik Hıristiyanlık ve Müslümanlıkta Laikliğin Kökleri ve Türkiye'xxde Laiklik**  
ÖNAL M.  
Türkiye Günlüğü, 2006 (Other Refereed National Journals)

- XVII. **Sokrates e Göre Erdem ve Erdem Eğitimi**  
ÖNAL M.  
Felsefe Dünyası, pp.133-145, 2006 (Other Refereed National Journals)
- XVIII. **The Concept of Wisdom in the Bible and Qur n**  
ÖNAL M., TOZLU N.  
Studies İnterreligious Dialogue, vol.13, pp.106-113, 2003 (Refereed Journals of Other Institutions)
- XIX. **Yabancı Dil Eğitimi Hususunda Felsefi Bir Yaklaşım Milli Eğitim Dergisi 146 72 73 2000**  
ÖNAL M.  
Milli Eğitim Dergisi, pp.72-73, 2000 (National Non-Refereed Journal)

## Books & Book Chapters

- I. **BİR BARIŞ FELSEFESİ YA DA HER TÜRLÜ BARIŞIN KALICI OLMA İMKÂNI**  
ÖNAL M.  
in: Sosyal Bilimler Alanında Araştırma Makaleleri 2, İsmail Elagöz, Editor, Gece Kitapları, Ankara, pp.509-524, 2019
- II. **Medeniyet ve Diriliş Kavramları Bağlamında Sezai Karakoç'xxun Üniversite Telakkisi**  
ÖNAL M.  
in: Dünyada ve Türkiyede Üniversite, Necmettin Tozlu, Vefa Taşdelen, Mehmet Önal, Editor, Bayburt Üniversitesi, Ankara, pp.325-346, 2016
- III. **HİLMİ ZİYA ÜLKEN'E GÖRE ÜNİVERSİTE GERÇEĞİ VEFEN VE EDEBİYAT FAKÜLTELERİNİN ÜNİVERSİTE İÇİNDEKİ YERİ**  
ÖNAL M., KAYIŞLI ÖZKILIÇ B.  
in: Dünyada ve Türkiyede Üniversite, Necmettin Tozlu, Vefa Taşdelen, Mehmet Önal, Editor, Bayburt Üniversitesi, Bayburt, pp.150-165, 2016
- IV. **İlkel Toplumlarda Din ve Doğa Bilimi**  
ÖNAL M.  
in: R G COLLINGWOOD UN DİN FELSEFESİ, Talip Kabadayı, Editor, Bilgesu, Ankara, pp.106-114, 2016
- V. **Epiktetos'un Mutluluk Öğretisi**  
ÖNAL M.  
Bilsam Yayınları, Malatya, 2015
- VI. **Bireysel Rehberlik Yönüyle Hz Muhammed**  
ÖNAL M.  
Bilsam, Malatya, 2015
- VII. **Bölüm 2 Bilgi Felsefesi (Epistemoloji)**  
ÖNAL M., YILDIRIM M.  
in: Felsefe, Hüseyin Subhi ERDEM, Abamüslim AKDEMİR, Editor, Lisans, pp.1, 2015
- VIII. **Wisdom**  
ÖNAL M.  
in: Education, Conny, Editor, Springer, London/Berlin , London, pp.199-250, 2012
- IX. **Bir Bilge Akademisyen Olarak Necmettin Tozlu**  
ÖNAL M.  
in: Eğitimden Felsefeye Necmettin Tozlu Armağanı, Vefa Taşdelen, Ahmet Yayla, Alaattin Karaca, Editor, Yüzüncü Yıl Üniversitesi, Van, pp.69-74, 2011
- X. **Wisdom (Hikmah) as a Holistic Basis for Inter-religious Education**  
ÖNAL M.  
in: International Handbook of Inter religious Education, Kath Engebretson, Marian de Souza, Gloria Durka, Liam Gearon, Editor, Springer, New York, pp.221-234, 2010
- XI. **Peygamberliğin Lüzumu ve Bireysel Rehberlik Yönüyle Hz. Muhammed**  
ÖNAL M.  
Yargı Yayınları, Ankara, 2005

## Refereed Congress / Symposium Publications in Proceedings

- I. **Antik Çağ Felsefesinde Aylaklık**  
ÖNAL M.  
International Euroasia Congress on Scientific Resewarch and Recent Trends May 18-20, 2020 Baku, Azerbaijan, Baku, Azerbaijan, 18 - 20 May 2020
- II. **BİLGELER YURDU ANADOLU'NUN RUH KÖKLERİ VE MAYASI**  
ÖNAL M.  
II. ULUSLARARASI TÜRK HALKLARININ FELSEFİ MİRASI SEMPOZYUMU(24-26 Ekim 2019, Kırşehir, TÜRKİYE), Kırşehir, Turkey, 24 - 26 October 2019, pp.251-265
- III. **BÜTÜNCÜL, DERİN VE ETKLİ İLETİŞİM: DOĞU İNSAN ANLAYIŞIBAĞLAMINDA**  
ÖNAL M.  
1. Uluslararası İletişim ve Yönetim Bilimleri Kongresi26-28 Eylül 2019, Malatya, Turkey, 26 - 28 September 2019
- IV. **Bir Türk Bilgelik Geleneği Var Mıdır?**  
ÖNAL M.  
1.Uluslararası Türk Halklarının Felsefi Mirası Sempozyumu, Bishkek, Kyrgyzstan, 11 - 13 September 2019, pp.251-265
- V. **Mucizenin epistemolojik yorumu ya da mucizeye muhatapların gözüyle bakmanın imkanı**  
ÖNAL M.  
Uluslararası İslam ve Yorum Sempozyumu II, Malatya, Turkey, 2 - 03 May 2018, pp.238-248
- VI. **İBN HALDUN'UN DİN ALGISI VE DİNİ HAREKETLERE YAKLAŞIMI**  
ÖNAL M.  
VII Uluslararası Sempozyum İdealdan Gerçeğe Toplum, Siyaset ve Ekonomi, Malatya, Turkey, 12 - 13 October 2018
- VII. **EĞİTİMDE MERAK VE HAYRET DUYGUSUNU YAŞATMAK -YA DA- MERAKTAN TEORİYA ETKİNLİĞİNE**  
ÖNAL M.  
Doğu Felsefe Günleri II, Turkey, 16 - 17 April 2018
- VIII. **Felsefe ve Hikmet**  
ÖNAL M.  
Yeşilyurt Belediyesi Güz Seminerleri, Turkey, 03 November 2018
- IX. **Eğitimde Bilgelik**  
ÖNAL M.  
11.Öğretmen Sempozyumu Eğitim Felsefemiz, Turkey, 05 May 2018
- X. **"Eğitimde Merak ve Hayret Duygusunu Yaşatmak ya da Teorik Düşünmeyi Keşfetmek"**  
ÖNAL M.  
II. Doğu Felsefesi Günleri Sorgulanan Felsefe, Turkey, 24 - 25 April 2018
- XI. **İnsan Haklarının Felsefi Temelleri**  
ÖNAL M.  
İnsan Hakları Paneli, Turkey, 28 March 2018
- XII. **İlmi, Milli ve Yerli Düşünürümüz Orhan Türkdoğan**  
ÖNAL M.  
GEÇMİŞTEN GÜNÜMÜZEMALATYALI İLİM VE FİKİR İNSANLARI, 17 - 19 November 2017
- XIII. **DİNİ YORUM GELENEĞİNDE HİKMETİN (BİLGELİK) BÜTÜNLÜKÇÜ YAPISI**  
ÖNAL M.  
Uluslararası İslam ve Yorum Sempozyumu, Malatya, Turkey, 8 - 10 May 2017
- XIV. **BİLİM VE FELSEFENİN KÖKENİ OLARAK KADİM BİLGELİK GELENEĞİ**03-07 Mayıs 2017  
ÖNAL M.  
2. Uluslararası Felsefe, Eğitim, Bilim Tarihi ve Sanat Sempozyumu, 3 May - 07 January 2017
- XV. **Çevre Olayına Kadim Hikmet Nazarıyla Holistik Bakmak**  
ÖNAL M.  
3. Uluslararası Çevre ve Ahlak Sempozyumu, Antalya, Turkey, 5 - 06 November 2016, vol.1, pp.463-475
- XVI. **Türk Bilgelik Geleneğinin Kökleri ve Ahmet Yesevinin Hikmetleri ne Yansıması**

ÖNAL M.

Geçmişten Geleceğe Hoca Ahmet Yesevi Uluslararası Sempozyumu, İstanbul, Turkey, 26 - 28 September 2016, vol.2, pp.784-804

**XVII. Son Konferansları Bağlamında SEZAI KARAKOÇ TA MEDENİYET VE DİRİLİŞ KAVRAMLARI**

ÖNAL M.

Diriliş Dünya Görüşü ve Sezai Karakoç Sempozyumu, Malatya, Turkey, 20 - 22 November 2015

**XVIII. Sezai Karakoç ta Medeniyet ve Diriliş Kavramları**

ÖNAL M.

Diriliş Dünya Görüşü ve Sezai Karakoç Sempozyumu, Malatya, Turkey, 20 - 21 November 2015

**XIX. SÜRDÜRÜLEBİLİR BARIŞIN ZİHNİ DAYANAKLARI YA DA KALICI BARIŞIN FELSEFESİ**

ÖNAL M.

Toplumsal Barışın Sağlanması ve Sonrası Sempozyumu, Bingöl, Turkey, 11 - 12 June 2015

**XX. Felsefe Bir Perspektiften Çocuk Kitapları için Gelişim Psikolojisinin Önemi**

ÖNAL M.

I. Ulusal Çocuk Kitapları Sempozyumu, Ankara, Turkey, 20 - 21 January 2000, pp.350-364

## **Episodes in the Encyclopedia**

**I. Felsefe Ansiklopedisi**

ÖNAL M.

Ebabil, pp.522-530, 2007

## **Supported Projects**

ÖNAL M., TUBITAK Project, i Ü Ekoloji Temelli Çevre Felsefesi Eğitimi, 2013 - 2014

ÖNAL M., TUBITAK Project, Harf Devrimi Sonrası Türkiye de Mantık Literatürü, 2013 - 2014

## **Citations**

Total Citations (WOS):3

h-index (WOS):1